平成 22年 3月 3日
各 位

株式会社西日本シティ銀行

個人向けインターネットバンキングサービスの拡充

および「外貨定期預金キャンペーン」の実施について

  西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、お客さまのさまざまな資産運用ニーズやライフスタ
イルにお応えするため、個人向けインターネットバンキングサービス（ＮＣＢダイレクト）におい
て、平成 22 年 3 月 8 日（月）よりＷｅｂ口座「ネットスタイル」及び外貨定期預金取引の取扱いを
開始いたしますのでお知らせします。
また、併せて「外貨定期預金キャンペーン」を平成 22 年 3 月 8 日（月）から平成 22 年 5 月 31
日（月）まで実施いたします。

記
１．個人向けインターネットバンキングサービス（ＮＣＢダイレクト）の新サービスについて

（1）取扱開始日  平成 22年 3月 8日（月）

（2）新サービスの内容
 ①Ｗｅｂ口座「ネットスタイル」を新設
  お取引明細をインターネットバンキングでご確認いただくことで、通帳を発行しない新しいス
タイルの口座です。
パソコンが通帳代わりになり、通帳の記帳や繰越などが不要です。また、Ｅメールお知らせサ
ービスでは、振込入金の案内やキャッシュカードの利用状況を案内しますのでセキュリティもア
ップします。

対 象
ＮＣＢダイレクト（インターネットバンキング）をご契約で下記対象口座をお持ちの個

人のお客さま

対象口座
普通預金口座、総合口座（普通預金・定期預金）
※ＮＣＢダイレクトの代表・本人口座に登録の口座で、キャッシュカードが発行されて
いる（総合口座）普通預金が対象

申込方法 インターネットバンキング（お持ちの口座からＷｅｂ口座への切替お申込みとなります）

サービス

内 容

・専用の入出金明細照会サービス（最大 13 ヶ月、メモ登録およびパソコンへの明細ダウンロード機能）

・Ｅメールお知らせサービス（振込やＡＴＭ出金をＥメールでお知らせ）
・ＮＣＢポイントサービス２０ポイントの特典
※ 通帳発行方式に戻す場合、通帳発行手数料 1,050 円（消費税等含む）が必要となります。
※ サービスご利用開始後は、お手持ちの通帳は使用できませんのでご注意ください。

◇Ｗｅｂ口座サービスご利用の方へ定期預金「ネットスタイル定期預金」をご用意しました。
 下記の通り金利上乗せを実施します。

取扱期間：平成 22 年 3月 8 日（月）7：00～平成 22 年 5月 31 日（月）18：00

ご利用いただける方：ＮＣＢダイレクト会員で「Ｗｅｂ口座」をご利用のお客さま
預金種類：スーパー定期、スーパー定期 300 （Ｗｅｂ口座の総合口座定期預金）

預入期間：1年、3 年

販売方法：インターネットバンキングのみ

適用金利：１年･･･店頭表示金利＋年 0.20％

３年･･･店頭表示金利＋年 0.30％
＊初回満期日以降は、店頭表示金利を適用します。
＊中途解約時は、お預け入れ期間に応じた中途解約利率を適用します。
＊平日 18：00 以降及び銀行休業日の受付分は、翌銀行営業日扱いとなり、適用金利も
翌銀行営業日の金利を適用します。

 ②外貨定期預金取引の取扱い開始
  「外貨定期預金」についてもインターネットバンキングによるお取引サービスを開始し、「円定
期預金」や「投資信託」とあわせてお客さまの資産運用をお手伝いします。

利用対象
ＮＣＢダイレクト（インターネットバンキング）をご契約で、外貨定期預金口座（通帳

式）をご開設済みの 20 歳以上の個人のお客さま

対象商品
外貨定期預金（米ドル・ユーロ・豪ドル）
※預け入れは、元利金自動継続型のみ（1,000 通貨単位以上）
※預け入れ・払出ともに、為替予約の取扱いはできません

対象取引

①サービス利用登録（通帳式の外貨定期預金口座の利用登録）
②預け入れ（指定円貨普通(貯蓄)預金口座から自動継続外貨定期預金の預け入れ）
③払出（外貨定期預金を払出・中途払出して、指定円貨普通(貯蓄)預金口座へ入金）
④取引内容照会（登録済みの外貨定期預金口座の明細照会）

⑤取引結果照会（インターネットバンキングでの取引結果照会）

限 度 額 １取引及び１日あたり預入・払出それぞれ合計で１０万通貨以下（通貨毎に）

２．「外貨定期預金キャンペーン」について

（1）期間  平成 22 年 3月 8 日（月）～平成 22年 5月 31 日（月）
※平成 22年 5月 31 日（月）14：00 までにお申込受付が完了し、お預け入れが成立した取引が対象です。

（2）対象 キャンペーン期間中に、円貨から外貨定期預金（米ドル、ユーロ、豪ドル）へお預け入
れの個人のお客さま

（3）内容   外貨定期預金を円貨からお預け入れされる際の為替手数料を通常為替手数料より
店頭預入時で 20％、インターネットバンキングでの預入時で 50％引下げします。
※但し、「投信・外貨定期預金パック」での外貨定期預金へのお預け入れは、為替手数料割引の対象外です。

◎キャンペーン期間中の為替手数料（円貨からの預入時）

対象通貨
店頭

（20％引下げ）
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
（50％引下げ）

（参考）

通常為替手数料

米ドル
0.80 円

（▲0.20 円）
0.50 円

（▲0.50 円）
1.00 円

ユーロ
1.20 円

（▲0.30 円）
0.75 円

（▲0.75 円）
1.50 円

豪ドル
1.60 円

（▲0.40 円）
1.00 円

（▲1.00 円）
2.00 円

※（ ）内は、通常為替手数料からの為替手数料引下幅

 ◇さらに、抽選でＶＩＳＡギフトカードプレゼント
対 象：本キャンペーン期間中に、外貨定期預金をお預け入れされた方

（「投信・外貨定期預金パック」でお預け入れの外貨定期預金も対象となります）
※お申し込みの金額、回数に関わらず、本抽選権はお一人さまにつき１本です。

内 容：対象のお客さまの中から、抽選で 100 名さまに 5,000 円分のＶＩＳＡギフトカードをプレ

ゼント

以 上

http://www.ncbank.co.jp/tameru/gaikateiki_yokin/index.html
http://www.ncbank.co.jp/fuyasu/toshi_shintaku/index.html

商号 株式会社西日本シティ銀行

● 外貨定期預金は、預金保険の対象ではありません。

●外貨定期預金は、預金保険の対象ではありません。

●円でお預け入れ、払出しには、為替手数料（通常、米ドルの場合：１米ドルあたり片道１円（往復２円）、ユーロの場

合：１ユーロあたり片道１．５円（往復３円）、豪ドルの場合：１豪ドルあたり片道２円（往復４円））を含んだ当行所定の

為替相場が適用されます。

●外国為替相場（為替相場）は日々刻々と変動しています。外貨預金の円換算額は、為替相場により変動するため、

円ベースでの利回りは外貨建ての表面金利とは一致しません。

●外貨定期預金には為替リスクがあります。為替相場の変動により払出し時の円貨額が預け入れ時の円貨額を下回

る（円ベースで元本割れとなる）場合があります。

●お預け入れ時と払出し時で為替相場の変動がまったくない場合でも、ＴＴＳレートとＴＴＢレートの差額（通常、１米ドル

あたり２円、１ユーロあたり３円、１豪ドルあたり４円）のご負担が発生し、払出し時の円貨額がお預け入れ時の円貨

額を下回る（円ベースで元本割れとなる）場合があります。

●外貨定期預金は外貨（米ドル、ユーロ、豪ドル）建ての、期間の定めのある預金です。原則として満期日前の払戻し

はできません。

●一部お取り扱いしていない店舗もございます。

●外貨現金でのお預け入れ・払戻しには手数料がかかります。（米ドルの場合：１米ドルあたり３円、最低１，５００円。

ユーロ、豪ドルの場合：原則としてお取り扱いしておりません。）

●外貨定期預金をお申込の際は、契約締結前交付書面を必ずご覧いただき、内容をご確認のうえ、ご自身でご判断く

ださい。

●契約締結前交付書面は店頭にご用意しております。

外貨定期預金についてのご留意事項について

本件に関するお問い合わせ先
営業企画部 営業企画グループ 幸野・堤 TEL092-476-2764